
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

6,279,992,563 2,472,773,000
6,223,688,434 2,472,773,000

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

1,470,308,053 -
△ 1,040,431,042 46,638,519

6,962,308,813 22,627,000

6,215,097,121 -
891,851,074 -

- -

- -
- 23,990,397
- 21,122

△ 5,965,780,174 -
- -
- -

3,896,840,397 6,279,992,563
- △ 2,396,098,152
- -

- -
- 負債合計 2,519,411,519
-

-
-
-

-
-
-

-

11,011,400
11,011,400

-

-
145,409,744

△ 136,818,431

45,292,729
-
-
-
-
-

資産合計 負債及び純資産合計 6,403,305,930

-
-

-

-

6,403,305,930

-

純資産合計 3,883,894,411

-

-

-

45,292,729
-

45,292,729

-
-
-

-

123,313,367
123,313,367



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

1,131,503,104

1,050,597,996

340,828,075

288,734,406

23,990,397

80,090,708

28,103,272

698,558,214

536,368,104

509,102

161,681,008

-

11,211,707

8,790,356

-

2,421,351

80,905,108

-

814,400

35,307,797

26,369,750

8,938,047

1,096,195,308

-

1,096,195,307

-

1

-

-

-

-

1

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 4,959,164,600 △ 1,421,888,495 -

純行政コスト（△） △ 1,096,195,308

財源 1,442,214,000 -

税収等 1,164,449,000

国県等補助金 277,765,000

本年度差額 346,018,692 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,341,864,809 △ 1,341,864,809

有形固定資産等の増加 1,504,733,817 △ 1,504,733,817

有形固定資産等の減少 △ 162,869,008 162,869,008

貸付金・基金等の増加 - -

貸付金・基金等の減少 - -

資産評価差額 -

無償所管換等 -

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 290,499 309,115 -

その他 △ 21,327,345 21,327,345

本年度純資産変動額 1,320,827,963 △ 974,209,657 -

本年度末純資産残高 6,279,992,563 △ 2,396,098,152 -

599,614

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

-

3,537,276,105

△ 1,096,195,308

1,442,214,000

1,164,449,000

277,765,000

346,018,692

-

-

-

346,618,306

3,883,894,411

-



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

-
-

8,790,356

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

948,634,177
867,729,069
319,640,157
536,877,205

-

2,421,351
80,905,108
80,090,708

-
814,400

1,199,866,797
1,164,449,000

110,000
26,369,750
8,938,047

-

1,503,545,818
1,503,545,818

123,313,367
21,122
10,158
10,964

955,000,000
△ 19,658,198

△ 1,225,890,818

277,655,000
277,655,000

309,462

251,232,620

-
955,000,000
955,000,000

-

-
-
-

-
-

-

-
-
-
-

前年度末資金残高 142,640,981

本年度末資金残高 123,292,245

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


